ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Владимирского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«08» октября 2025 г.                                 № 42 пг

	д.Владимировка

	О внесении изменения в Положение

об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Владимирского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 07.06.2025 г. № 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Владимирского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Владимирского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Владимирского сельского поселения от «15» января 2019 г. № 04 пг(с изменениями от «09» апреля 2019 г. № 16 пг, от «20» января 2020г. № 02, от «26» июня 2020 г. № 25 пг, от «20» июля 2020 г. № 30 пг, от «22» июня 2022 г. № 12 пг, от «08» декабря 2022 г. № 39 пг, от «26» апреля 2023г. № 19 пг, от «03» июля 2023 г. № 26 пг),, от «26» декабря 2024 г. № 44 пг) изменение, дополнив его пунктом 19.1 :

«19.1. В случае применения к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка размер премии, начисляемой за период, в котором к работнику применено дисциплинарное взыскание, может быть снижен в соответствии с положениями части третьей статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации. При этом предельный размер снижения месячной заработной платы работника рассчитывается исходя из подлежащей начислению в месяце, в котором предполагается снижение премии, заработной платы с учетом всех предусмотренных системой оплаты труда выплат (в том числе премий, без учета их снижения за дисциплинарное взыскание).

Конкретный размер снижения премии в зависимости от тяжести дисциплинарного проступка определяется главой Владимирского сельского поселения и оформляется соответствующим правовым актом».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Владимирский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Владимирского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Владимирского

сельского поселения                                              О.В.Гамаюнова
Исполнитель:

Главный специалист по труду управления

по экономике и прогнозированию

комитета по экономике и развитию предпринимательства

администрации Тулунского муниципального района

«____»_______________ 2025 г.                              _____________        Н.Н. Королева

Согласовано:

Председатель комитета по экономике

и развитию предпринимательства

администрации Тулунского муниципального района

«____» ____________ 2025 г.                                      _____________        И.В. Пралич

Председатель комитета по финансам

администрации Тулунского муниципального района

«____» ____________ 2025 г.                               _____________            Г.Э. Романчук

Заместитель начальника правового управления

администрации Тулунского муниципального района

«____» ____________ 2025 г.                                  _____________        С.Г. Абраменко

Заведующая отделом бухгалтерского учета и отчетности
администрации Тулунского муниципального района

«____» ____________ 2025 г.                       _____________       Е.В. Догадова